Camara Municipal NOTA Exercicio Fioha N°
Sao José da Barra - MG DE 2011 0003
Trav, Ary Brasileiro Castro, 242 - Centro - CEP. 37.945-000 Nr. Empenho
CNPJ: 01.729.464/0001-04 EMPENHO 0158 / ORD
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Q ORDENADOR DA DESPESA PARAEFEITO DAEXECUGAO ORCAVENTARIA DETERMINA GUE SEJA EMPENHADA A IMFORTANCIA A SEGUIR ESPECIFICADA

Unidade Computar Para
01001 Cémara Municipal

Enciunal (Programa)

01.031.0003 Manutengdo das Atividades da Camara

Projeto ou Atividade

4.003 Despesascom viagesns dos Vereadores p/ Representacéo da Camara em congressos, Seminarios e

Dotagéo (Plano)

3.3.3.90.14.00 Diarias - Pessoal Civl

PR o S A L T .

N®do Processo  |Data Proc. Modalidade N da L.imag.ao N® da Gontrato lParlndo Valor Global RS

CPF / CNPJ: 286.593.416-00
INSC. ESTADUAL:

TEL: (35) 3523-9101 R.G:

José Maria dos Santos

Sao0 José da Barra - MG CEP; 37.945-000 M-655.828

A0 OLG MATERIAIS GU SERVIEOS

Nota de Empenho, referente a complemento do Em penho Estimativo 0092.04 das despesas com diaria, do vereador: José Maria
dos Santos, representando a Camara Municipal de Séo José da Barra/MG, nos dias 21 e 22/07/2011.

Elnr Bruta R$ Valor por Extenso
418,09 | Quatrocentos e Dezoito reais e Nove Centavos

Despesa Bruta DGSCOI'IIQ ‘ b;;g;a& Liguida . Salda Antarior 23 D\usp::nEaEmpEPrhEda i Saldo Disponival
418,09 / 418,09 9.977,11 418,09 9.559,02

Data do Empenhe

25/07/2011

Crdegador(a) da Despeasa

Técnico / Contador(a)

Escal - Empresa de Serv. Contabilidade e

ALIQUIDACAO DESTA DEJESA FOI PROCEDIDACOM BASE NO IEJDIZ. »C‘;IE'RESEN

TADO ONDE DEMONSTRA A ENTREGA DO MATERIAL OU SERV. PRESTADO

Data da Liguidagao

25/07/2011

Responsavel pela Liquidacio

Reginé de Oliveira
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FACE ALIQUIDAZAQ PROCESSADA AUTORIZO O PAGAMENTO DA IMPORTANCIA LI

QUIDA AD FAVORECIDO OU A0 SEU Pnngﬁ/{nnn

Dala de Pagamento

25/07/2011

Tesourelrala)

Remm de Oliveira

REGEBI(EMOS) AIMPORTANCIALIQUIDAREF. ADESPESA ACIMA MENGION

—

—

ADADAQUAL E DADAQUITACAD EM TODAS AS VIAS PARAUM ;E]o EFEITO

Valor Liguido RS
RS 418,09

001 - Banco do Brasil S/A

( Quatrocentos e Dezoito reais e Nove Centavos )

R.G: M-655.828 286.593.416-00
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4.431-8 | 5.207-8

l 182390 ~

Valor por Extengo

MOVIMENTO

http:/fw w w .escal.com.br

Blaborado por: Reginaldo
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O ORDENADOR DADESPESA PARAEFEITO DAEXECUGAQ ORCAVENTARIA DETERMINAQUE SEJAEMPENHADAAIMPORTANCIAASEGUIR ESPECIFICADA
Unidada Computar Para
01001 Camara Municipal

Funcional (Programa)

01.031.0003 Manutengao das Atividades da Camara

Prajeto ou Atividade
4.003 Despesascom viagesns dos Vereadores p/ Representacdo da Camara em congressos, Seminarios e

Dotagao (Flano)

3.3.2.90.14.00 Diarias - Pessoal Civl

N? do Processo  |Data Proc. Madalidade Valor Global R$
a
José Maria dos Santos S 'CPF / CNPJ: 286.593.416-00
INSC. ESTADUAL
380 José da Barra - MG CEP: 37.945.000 TEL: (35) 3523-9101 R.G: M-655.828
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Empenho Estimativo de despesas de diarias, para o vereador: José Maria dos Santos, representando a Camara Municipal de
S8o Jose da Barra/MG, de acorda com a Resolugéo n®, 042, de 9 de fevereiro de 2009, conf. relatério de viagem anexo. Viagem a
Sete Lagoas, em 21/07/2011.

Valor Brute R§ Valor par Extensa

222 27 | Duzentos e Vinte e Dois reais e Vinte e Sete Centavos

DENON STIRACHS DG VA N HAL O = . DEMONSTRACARD ORCANENTAR]
Despesa Bruta Descaonto Despesa Liguida Saldo Antetior Despesa Empenhada Saldo Disponivel
22227 / 22227 24.033,35 2.000,00 22.033,35
Data do Empenho Ordepador(a) Técnico / Conlador(a)

02/05/2011 reélo Escal - Empresa de Serv. Contabilidade e
= LIGUIDAGAD ;

ALIQUIDACAO DESTADESPESA FOI PROCEDIDA COM BASE NO DOGC. APRESENTADO ONDE DEMONSTRAAENTREGADO MATERIAL OU SERV. PRESTADO
Data da Liguidagio — Responaavel pola Liquidagao
25/07/2011 Reginaldo io de Oliveira
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Data de Pagamenta Tesourairo(a) Autorizado Por

25/07/2011 Reginaldo Andnio de Oliveira
(:_,.- ks

RECEBI(EMOS) AIMPORTANCIALiQUIDA REF, ADESPESA ACIMA MENCIONADA DA QUAL E DADA QUITACAO EM TODAS AS VIAS PARA UM #ﬁ EFEITO
Valor Liguido RS

alor por E

R§ 222 27 ( Duzentos e Vinte e Dois reais & Vinte e Sete Centavos )
R R.G: M-655.828 286.593.416-00 J
001 - Banco do Brasil S/A 4431-8 / 5.207-8 ‘ 182390 ’ MOVIMENTO
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DECLARACAO

Declaro para fins de comprovagéo de viagem que nos dias 21 e 22 de
Julho de 2011, os senhores Vereadores Marcelo Rodrigues da Silva, José Maria
da Silva e Geraldo Candido de Lima da Camara Municipal de Sio José da
Barra — MG estiveram, a servigo do Legislativo, na ESCAL junto a Presidéncia
e ao Departamento Juridico para resolver questdes inerentes aos repasses dos
duodécimos. Nesta mesma ocasido foram acompanhados dos servidores
Reginaldo Anténio de Oliveira, Fabiana Junia de Carvalho, Terezinha
Auxiliadora Morotti Fernandes e Lesiane Cristina Lemos Silva que receberam
treinamento em diversos softwares desenvolvidos pela empresa e utilizados
pela camara, bem como trataram de assuntos contabeis junto a este
departamento.

Por ser verdade, firmo a presente.

Sete Lagoas — MG, 22 de julho de 2011.

Angélica Lavarini Calazans
Contadora
Socia/Diretora da ESCAL



Esse
frabaiha.
A gente
canfia.
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Declaracao

Declaro para os devidos fins, que esteve presente em Belo
Horizonte, no dia 22 de Julho de 2011, em reunido em
meu gabinete, os vereadores Marcelo Rodrigues da Silva,
José Maria dos Santos, Geraldo Cindido de Lima , com a
finalidade de tratar de assuntos relacionados ao municipio -

de Sdo José da Barra/MG.

Atenciosamente,

Arntonio Carlos Arantes
Deputado Estadual

. ! iy Er—— 2 B AR
Rua Rodrigues Caldas, 30 - CEP: 30190-921 - Gabinete 236 - Santo Agostinho - Belo Horizonte-MG
Fone: (31) 2108-5818 / Fax: (31) 2108-5815 - email:dep.acarantes@almg.gov.br
Visite 0 nosso portal: www.antoniocarlosarantes.com.br



wii,  CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA
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SOLICITAGAO DE DIARIA/PASSAGEM:

Nome do servidor/vereador: CPF:
JOSE MARIA DOS SANTOS 286.593.416-00
Unidade Administrativa: - Dotagao orcamentaria:
CAMARA MUNICIPAL 01.031.0003 4.003 339014 00
Viagens Previstas: Veiculo / Placa:

Obs: Foi no carro do Servidor:
Reginaldo Antonio de Oliveira

Data: 21/07/2011

Localidade:
SAO JOSE DA BARRA x SETE LAGOAS x BELO HORIZONTE - MG

Objetivo da Viagem: Reunido com o Contador “Saulo Lavarini Calazans” e com o
Departamento Juridico da ESCAL, para resolver questbes inerentes aos
repasses dos duodécimos da Camara Municipal e reunidao com o Deputado
Estadual “Antonio Carlos Arantes” para tratar de assuntos relzy\ados ao

municipio de Sao José da Barra/MG.

Valor Data: Aprovado por:

liberado:

R$0,00 21/07/2011 | Marcelo R da Silva

'Decla qLi recebi owalor acima. / [/

DATA: 2 i(lj, PARRY

Assinatufia do Vereador:
JOSE MARIA DOS SANTOS
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CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA

CONTROLE/QUILOMETRAGEM:

ANEXO Il
RELATORO DE VIAGEM / PRESTAGAO DE CONTAS
Dia Més Origem Destino Hora Hora
Saida Chegada
21 07 Sao José da Barra | Sete Lagoas 05:40h 11:03h
|22 07 Sete Lagoas Belo Horizonte | 12:32h 14:01h
22 07 | Belo Horizonte S&o José Barra | 15:57h 20:25h
Despesas realizadas Valor Valor Valor Valor
| aprovado | recebido restituido | ressarcido
Diarias R$640,36 | R$0,00 R$0,00 R$640,36
Quilometragem percorrida '
Estacionamentos R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00
Passagens Aéreas/Taxas de
embarques/Seguros/Similares
Pedagios ) R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00
Outras - Taxi | R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00
| TOTAL R$640,36 | R$0,00 R$0,00 R$640,36

SAIDA: 0 Km. CHEGADA: 0 km.
Quilometragem percorrida: 0 Km.

Preco por quilédmetro: R$ 0,69 (Sessenta e nove centavos).

Valor a ser pago: R$640,36 (Seiscentos e quarenta reais ¢ trinta e seis
centavos). Sendo de Diaria de Viagem.




